
 

 ワクチン接種ができない児童（１２歳未満）の安全確保へのご協力をお願いいたします！ 

小学校としては、ワクチン接種ができないお子さまをお預かりしているため、措置解除後も感染防止に十分配慮しながら

教育活動を進めております。ご家庭におかれましても感染防止の意識（０密、換気、マスク着用、手指消毒等）は高く維持し

ていただき、安全で安心して通える学校の維持のためご協力のほどよろしくお願いいたします。 

いわき市リバウンド防止期間 10月 1日～10月 10日までとなっています。  

入賞おめでとうございます。 

◇いわき市理科作品展 優秀賞 志賀光祐 「プラスチックと私たちの生活」 
努力賞 箱﨑柊香  藁谷杏月  大和田葉月  

     

１０月からの教育活動の見直しについて ※感染状況を見極めながら、慎重に進めてまいります。 

 委員会活動、クラブ活動を再開します。 

授業も感染防止対策をとって、できるだけ通常授業に戻します。 

大休憩の遊びは、きりおに、ドッジボール以外は OK 

お掃除は、引き続き学級清掃を続けます。 

 なわとびで、体力づくり向上！来週から外遊び等も一部再開します。 

    

 引き続き交通事故防止に努めてまいります。ご家庭でもぜひ話題にしてみてください。 

9月 30日の HPでもご紹介しましたが、学校近くの信号機付き横断歩道（石淵、新田方面）で、大きな事故になりそ

うなことが起きました。交通ルールを守っていても、時には事故にあう場合がある。自分の命は自分で守る意識を高く

持って、自分の目と耳と身体で危険を察知し回避できるようになってほしいと話しました。ぜひ、お子さんとご家庭での

話題にしてみてください。 

      

＜安全で安心な学校を維持するため、ご家庭でのご協力をいただきまして深く感謝申し上げます。＞ 

※かぜの症状が出た場合は、必ず医師の診察を受けるようにお願いいたします。 

※かぜの症状が完治するまではできるだけ学校は休むようにお願いいたします。 

※大型の施設などでの人混みは、できるだけ避けるようにしましょう。 

１０月４日（月）から通常日課となりますので、下校時刻の予定表をご確認ください。 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和３年10月1日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．２３ 

もし、感染しても「いままでどおり」に 

～just as usual～ 

（ジャスト アズ ユージャル） 

 

 

  


